
今のクラスで過ごせる時間も、残り一か月なりました。進級・就学への期待や不安で、子ども達も様々な言葉を

聞かせてくれています。その気持ちに寄り添いながら、保育教諭も一日一日を丁寧に、クラスの思い出を沢山

作っていきたいと思います。

保護者の皆様には、沢山のご理解とご協力を頂きましたこと、職員一同心より御礼申し上げます。来年度も、子

どもたちがのびのびと自分を表現し、主体性を育んでいけるよう努めて参ります。

発行：名取市美田園５丁目３番地の５ ＴＥＬ：０２２－７８４－１０２０ 名取みたぞのこども園 令和８年２月２７日
【3月の予定】
3日（火）ひな祭り誕生会
4日（水）お別れ遠足（5歳児）
5日（木）学研：学びタイム（4歳児）

小学校見学（5歳児）
6日（金）体操教室（3・4・5歳児）
10日（火）科学教室（4歳児）
11日（水）キンダーカウンセラー来園日
12日（木）学研：学びタイム（5歳児）
13日（金）お別れ会
17日（火）食育「デコレーションケーキ」（5歳児）
21日（土）卒園式
26日（木）修了式

27日（金）～4月2日（木）1号認定春季休暇

＜令和８年度＞

【４月の予定】
～2日（木）1号認定春季休暇

3日（金）入園式
進級式

22日（水）親子遠足（4歳児）
28日（火）親子遠足（5歳児）
※3歳児親子遠足は10月に行います。

【５月の予定】
27日（水）5歳児参観・懇談会

2歳児懇談会
28日（木）4歳児参観・懇談会

1歳児懇談会
29日（金）3歳児参観・懇談会

0歳児懇談会

夏祭り：7月18日（土）
運動会：10月10日（土）
発表会：12月19日（土）

令和８年度３大行事日程

～修了式について～
○26日（木）の修了式は、保護者の皆様のご参加も出来ます。修了証書の授与やクラスの出し物（ダンスや歌）

の発表を行いますので、是非ご参加下さい。また、参加希望の方は前日まで、担任にお知らせください。

○修了証書の他に、1年間の作品集もお渡し致します。お持ち帰りに紙袋（A3サイズが入るもの）を使用します

ので、記名した紙袋を19日（木）までにお持ちください。提出場所等は各クラスで後日掲示いたしますので、そち

らをご覧ください。

～クラス移動について～
2３日（月）から新しいクラスで過ごします。それに伴い、保育室内の清掃を行いますので、

・らいおん組：14日（土）降園までに全ての荷物（着替え・お道具箱等）をお持ち帰り下さい。

※16～31日は1日分の着替えをリュックに入れてご持参下さい。

・その他全クラス：18日（水）降園までに全ての荷物（着替え、オムツ類・お道具箱等）をお持ち帰り下さい。

※19日（木）は1日分の着替え・オムツ類を袋に入れてロッカーにかけて下さい。

～新年度の書類について～
○家庭状況調査票等の新年度書類一式を、３月にお渡します。お渡しした封筒に再度入れて、提出をお願い

致します。（〆切は配布の際にお知らせ致します）

●来年度早朝保育・延長保育・土曜保育を必要とされる方は再度申し込みが必要となりますので、申し込みを

お願い致します。

※申し込み用紙は新年度書類お渡しと同時に事務所前の本棚に準備致しますのでお持ちください。

○3月6日（金）まで、おが～るの「予防接種」の項目に、追加等あれば記入をお願いします。

○書類の記入の際、お子さんのクラス名は令和８年度（次年度）のクラス名で記入して頂くようお願い致します。

※運動会・発表会の0・1

歳児の参加方法については

現在検討中です。4月1日

に正式にお知らせ致します。


